[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      22.10.2015.                                   № 2045                                             г. Батайск

	О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 20.07.2012 г. №1959 «О городском звене территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В целях приведения нормативных правовых актов города Батайска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 20.07.2012 г. №1959 «О городском звене территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.
Мэр города Батайска

                                                             В.В. Путилин
Приложение

к постановлению

Администрации города
от 22.10.2015 г.  № 2045
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации города Батайска №1959 от 20.07.2012 г. «О городском звене территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения согласно приложению.

В приложении № 1 к постановлению Администрации города Батайска №1959 от 20.07.2012 г. «О городском звене территориальной (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. На муниципальном и объектовых уровнях ГЗ ОП создаются: координационный орган, постоянно действующий орган управления, орган повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил городского звена подсистемы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях».
1.2. Пункт 8 дополнить абзацем:

«г) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях».
1.3. В абзаце третьем пункта 14 слова «планами взаимодействия» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.4. В пункте 18:

1.4.1. В абзаце первом слова «до органов управления, сил ГЗ ОП и населения области» заменить словами «до органов управления и сил областной подсистемы».

1.4.2. Абзац второй признать утратившим силу.

1.5. В абзаце первом пункта 20 слова «планов действий (взаимодействия)» заменить словами «планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.6. В пункте 24:

1.6.1. Абзац шестой пункта 24.1 изложить в следующей редакции: «подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения;».

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

                В.С. Мирошникова